

Obra
Recapeamento Asfáltico do tipo CBUQ com Reperfilamento

Bancos
SINAPI - 02/2025 - São Paulo
CPOS/CDHU - 04/2025 - São Paulo
FDE - 01/2025 - São Paulo

B.D.I.
21,4%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					43.363,29	7,52 %
1.1	103689 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3	466,78	566,67	1.700,01	0,29 %
1.2	54.01.410 CPOS/CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	3777,27	0,74	0,89	3.361,77	0,58 %
1.3	55.01.030 CPOS/CDHU	Limpeza complementar com hidrojateamento	m²	3777,27	8,18	9,93	37.508,29	6,51 %
1.4	01.20.280 CPOS/CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	3777,27	0,18	0,21	793,22	0,14 %
2		REPERFILAMENTO ESPESSURA 4CM					272.581,61	47,30 %
2.1	54.03.230 CPOS/CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	3777,27	6,46	7,84	29.613,79	5,14 %
2.2	54.03.200 CPOS/CDHU	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	151,09	1.250,53	1.518,14	229.375,77	39,80 %
2.3	95303 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	6043,6	1,67	2,02	12.208,07	2,12 %
2.4	72891 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	151,09	7,55	9,16	1.383,98	0,24 %
3		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA = 3CM COMPACTADO					254.316,56	44,13 %
3.1	54.03.230 CPOS/CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	3777,27	6,46	7,84	29.613,79	5,14 %
3.2	54.03.210 CPOS/CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	113,31	1.559,41	1.893,12	214.509,42	37,22 %
3.3	95303 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	4532,4	1,67	2,02	9.155,44	1,59 %
3.4	72891 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	113,31	7,55	9,16	1.037,91	0,18 %
4		ENSAIO TÉCNOLÓGICO					6.073,74	1,05 %
4.1	74022/054 SINAPI	ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO FILLER	UN	9	116,35	141,24	1.271,16	0,22 %


Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista
CNPJ: 44.919.611/0001-03

4.2	74022/034 SINAPI	ENSAIO DE RESILIENCIA - MISTURAS BETUMINOSAS	UN	9	349,07	423,77	3.813,93	0,66 %
4.3	74022/027 SINAPI	ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICACAO DE LIGANTE BETUMINOSO	UN	9	90,49	109,85	988,65	0,17 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

474.876,41
101.458,79
576.335,20


MUNICÍPIO DE INÚBIAQ PAULISTA
FERNANDO ROSSI
PREFEITO


Emerson Luis Cavalaro de Almeida Paula
Arquiteto e Urbanista - CAU/SP a25459-2
Projeto/Direção e Fiscalização


Silvio de Araújo Lima
Gestor de Convênios